HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHƯỚC LONG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/2007/NQ-HĐND

 Phước Long, ngày 30 tháng 7 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

 Về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHƯỚC LONG

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Sau khi xem xét Báo cáo số 63/BC-UBND ngày 17/7/2007 của UBND huyện báo cáo tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2006; qua Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của các vị đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Hội đồng nhân dân nhất trí phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2006 gồm:

1. Phần thu: Tổng thu ngân sách là 239 tỷ 804 triệu 340 nghìn đồng

(Thu mới trên địa bàn là 76 tỷ 901 triệu 089 nghìn 293 đồng)

- Trong đó:

+ Ngân sách huyện hưởng là: 206 tỷ 283 triệu 107 nghìn 394 đồng.

+ Ngân sách xã, thị trấn hưởng là: 33 tỷ 521 triệu 888 nghìn 946 đồng.

2. Phần chi: Tổng chi ngân sách huyện, xã-thị trấn là : 179 tỷ 639 triệu 491 nghìn 892 đồng

- Trong đó:

+ Chi ngân sách huyện là: 148 tỷ 751 triệu 613 nghìn 255 đồng.

+ Chi ngân sách xã, thị trấn là: 30 tỷ 887 triệu 878 nghìn 637 đồng.

3. Tồn quỹ ngân sách: 60 tỷ 165 triệu 504 nghìn 448 đồng.

- Trong đó:

+ Tồn quỹ ngân sách huyện là: 57 tỷ 531 triệu 494 nghìn 139 đồng.

+ Tồn quỹ ngân sách xã, thị trấn là: 2 tỷ 634 triệu 010 nghìn 309 đồng.

* Thực tồn quỹ ngân sách huyện năm 2006 là: 4 tỷ 909 triệu 562 nghìn      704 đồng.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Phước Long khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2007 và có hiệu lực sau 7 ngày./.

 CHỦ TỊCH
Cao Minh Thuận